
            

           

            

     

      

Uchwała Nr XLVIII/287/2023 

Rady Gminy Sadowne 

z dnia 30 marca 2023 roku. 

 

 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Sadowne               

na 2023 r. 

 

Na podstawie  art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z  2023 r. poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy Sadowne uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Zatwierdzić plany pracy komisji stałych Rady Gminy  Sadowne w brzmieniu stanowiącym 

załączniki nr 1, 2, 3, 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Zobowiązać Przewodniczących stałych komisji do przedkładania Radzie Gminy okresowych 

informacji z działalności w terminach wyznaczonych przez Radę Gminy.  

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

   

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

     Załącznik Nr 1 do Uchwały                

Nr XLVIII/287/2023 
        Rady Gminy Sadowne 

                                                                          Z dnia 30 marca 2023 r. 
 

 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 r. 
 

 
Lp. Tematyka Termin wykonania 

1. 

2. 

3. 

4.  

Przyjęcie planu pracy komisji na 2023 r. 

Sprawozdania z pracy komisji za 2022 r. 

Sprawy różne i sprawy zlecone wynikające z potrzeb. 

Analiza zakresu zadań finansowo inwestycyjnych z funduszu 

sołeckiego. 

 

I kwartał 

1.  

     

2. 

3. 

                       

4. 

5. 

6. 

Zaopiniowanie wykonania budżetu za 2022 rok – wniosek do Rady 

Gminy i RIO o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Sadowne. 

Analiza działalności jednostek kultury na terenie Gminy Sadowne. 

Kontrola planowanych i wykonanych inwestycji oraz pozyskanych 

środków z zewnątrz. 

Kontrola wybranych dotacji dla Urzędu Gminy z instytucji 

zewnętrznych.                                                                                               

Analiza Raportu o stanie gminy za rok 2022. 

Sprawy różne i sprawy zlecone wynikające z potrzeb. 

 

 

 

 

 

II kwartał 

1. 

2. 

 

3. 

4. 

5. 

Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2023 r. 

Kontrola realizacji programu dożywiania dzieci realizowanego przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Kontrola placówek oświatowych na terenie gminy. 

Kontrola realizacji i rozliczenia wybranych zadań inwestycyjnych. 

Sprawy różne. 

 

 

III kwartał 

1. 

2. 

3. 

Zaopiniowanie projektu budżetu na 2024 r. 

Opracowanie i przyjęcie  planu pracy Komisji na 2024 r., 

Sprawy różne. 

 

IV kwartał 

 

 

        Przewodniczący Komisji  

         Zbigniew Kłósek 
 

 

 

 
 

 

 

        



 

Załącznik Nr 2 do Uchwały 
Nr XLVIII/287./2023 

        Rady Gminy Sadowne 
                                                                          Z dnia 30 marca 2023 r. 

   

 

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych na 2023 r. 

 

 
Lp. Tematyka Termin wykonania 

1. 

 

2. 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

4. 

 

 

 

 

5.  

Opracowanie i omówienie planu pracy komisji na 2023 r.  

 

Omówienie i przyjęcie sprawozdania z pracy komisji za 2022r. 

 

Analiza funkcjonowania oświaty w gminie  

- założenia oświatowe na 2023 rok; budowa przedszkola w 

Sadownem, 

- potrzeby remontowe szkół i przedszkoli w bieżącym roku 

szkolnym, 

- analiza struktury dowozu uczniów (dowozy uczniów 

niepełnosprawnych oraz dowozy uczniów do szkół publicznych), 

 

Analiza opieki socjalnej na terenie gminy: 

- sprawozdanie z działalności GOPS w Sadownem, 

- sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na terenie gminy. 

 

Opiniowanie projektów uchwał. Sprawy różne wynikające                  

z potrzeb Rady i Wójta 

 

 

 

 

 

 

 

I kwartał 

1. 

 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

3. 

 

 

4. 

 

5. 

 

6. 

 

Sprawozdanie z funkcjonowania instytucji kultury działających na 

terenie gminy za 2022 rok z uwzględnieniem własnych projektów i 

skorzystania z funduszy zewnętrznych.  

- Gminnego Ośrodka Kultury, 

- Gminnej Biblioteki Publicznej, 

- Muzeum Ziemi Sadoweńskiej, 

 

Informacja o stanie oświaty: 

- zapoznanie z założeniami projektów organizacyjnych szkół 

składanych przez dyrektorów na rok szkolny 2023/2024 i ich odbicie 

w budżetach placówek oświatowych i w budżecie gminy, 

- analiza wyników rekrutacji do przedszkoli za rok 2023/2024. 

 

Analiza i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu   na 

2022 rok. 

 

Analiza raportu o stanie gminy pod kątem oświaty, przedłożonego 

Radzie przez Wójta. 

 Podjęcie decyzji w sprawie absolutorium dla Wójta. 

 

Sprawy różne. Opiniowanie projektów uchwał.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II kwartał 

1. 

 

 

 

2. 

 

 

 

3. 

 

Ocena stanu przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia 

nowego roku szkolnego 2023/2024 oraz wykonanie remontów w 

placówkach oświatowych. 

 

Analiza kosztów utrzymania poszczególnych placówek oświatowych 

w gminie, koszt utrzymania jednego ucznia w danej placówce. 

 

Informacja na temat pozyskanych środków zewnętrznych na 

realizacje projektów edukacyjnych 

- zasady przyznawania subwencji oświatowej.  

 

 

 

 

 

 



 

 

4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. 

 

6. 

 

Podsumowanie przebiegu roku szkolnego 2022/2023 

- informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie 

Sadowne, 

- sprawozdanie z dofinansowania w szkołach prowadzonych przez 

stowarzyszenia, 

-ocena poziomu kształcenia w szkołach ze szczególnym zwróceniem 

uwagi na wyniki egzaminów kompetencyjnych i zajęć 

pozalekcyjnych, programy naprawcze. 

 

Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 

2023 roku. 

 

Opiniowanie projektów uchwał, sprawy różne.  

 

 

 

III kwartał 

1. 

 

 

2. 

3. 

 

4. 

 

 

5. 

 

6. 

 

7. 

Stan i funkcjonowanie świetlic wiejskich w gminie Sadowne – 

posiedzenie wyjazdowe. 

 

Informacje o funkcjonowaniu klubu seniora; 

Zapoznanie z problemami z zakresu ochrony zdrowia na terenie 

gminy.  

Opracowanie propozycji budżetowych pod kątem wydatków na 

oświatę, kulturę, służbę zdrowia i spraw socjalnych.  

 

Analiza i opiniowanie budżetu gminy na 2024 rok.  

 

Przygotowanie projektu i zatwierdzenie planu pracy na 2024 rok.  

 

Sprawy różne. Inne zadania wynikające z potrzeb Rady i Wójta.  

 

 

 

 

IV kwartał 

 

 

         Przewodnicząca Komisji  

 Teresa Wielgat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 3 do Uchwały                                                                  

Nr XLVIII/287/2023 
        Rady Gminy Sadowne 

                                                                          Z dnia 30 marca 2023 r. 
 

 

  

Plan pracy Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Przemysłu i Handlu  

na 2023 r. 

 
Lp. Tematyka Termin wykonania 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Opracowanie planu pracy komisji budżetowej na 2023 r. 

Informacja o możliwości finansowo-kredytowych gminy w 2022 r. 

Opracowanie informacji z pracy Komisji za 2022 rok. 

 

Spotkanie z Zarządem GS. 

 

Sprawy różne. 

 

 

 

I kwartał 

1. 

2. 

3. 

4. 

Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 r. 

Analiza zaplanowanych i wykonanych inwestycji w 2022 r. 

W sprawie absolutorium dla Wójta gminy Sadowne. 

Sprawy różne. 

 

 

II kwartał 

1. 

2. 

 

3. 

4. 

Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2023 r. 

Informacja z zaplanowanych i wykonanych inwestycji                      

w 2023 r. 

Informacja o złożonych i realizowanych wnioskach                          

o dofinansowanie. 

Sprawy różne. 

 

 

 

 

III kwartał 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Zaopiniowanie projektu budżetu na 2024 r. 

Analiza zaplanowanych i wykonanych inwestycji w 2023 r. 

Informacja o kondycji finansowej gminy na koniec 2023 r. 

Omówienie i przyjęcie planu pracy Komisji na 2024 r.  

Sprawy różne. 

 

IV kwartał 

 

 

            

        Przewodniczący Komisji 

          Ryszard Decyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



   Załącznik Nr 4 do Uchwały                                       

Nr XLVIII/287./2023 
        Rady Gminy Sadowne 

                                                                          Z dnia 30 marca 2023 r. 
  

Plan pracy Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony 

Przeciwpożarowej i Ochrony Środowiska na 2023 r. 

 
Lp. Tematyka Termin 

wykonania 

1. 

 

 2. 

 

 3. 

 

 4. 

 

 5. 

 

 6. 

 

 

7. 

Opracowanie planu pracy komisji na 2023 r. 

 

Sprawozdanie z pracy komisji za 2022 r.  

 

Omówienie stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Sadowne. 

 

Sprawa utrzymania dróg odnośnie zadrzewienia i zakrzewienia. 

 

Omówienie funkcjonowania OSP na terenie Gminy Sadowne. 

 

Przegląd świetlic wiejskich pod względem zabezpieczenia przeciwpożarowego.  

 

Sprawy różne. 

 

I kwartał 

1. 

 

 

2. 

 

 

3. 

 

4. 

 

5.  

 

6. 

 

7. 

 

8. 

 

Przegląd stanu dróg na terenie gminy Sadowne: 

- posiedzenie wyjazdowe i spotkanie z Zarządem Dróg Powiatowych  

 

Bezpieczeństwo Produkcji rolnej, szkody poniesione w skutek zwierzyny leśnej 

– dziki, bobry. 

 

Podział żwiru na poszczególne sołectwa. 

 

Spotkanie z pracownikami MODR i Mazowieckiej Izby Rolniczej. 

 

Zapoznanie się z raportem o stanie gminy. 

 

Zaopiniowanie sprawozdania wykonania budżetu za 2022 r. 

 

Spotkanie z zarządem Gminnej Spółki Wodnej. 

 

Sprawy różne. 

 

II kwartał 

1. 

 

2. 

 

 3. 

 

Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2023 r. 

 

Informacja o realizacji inwestycji na terenie gminy w I półroczu 2023 r. 

 

Sprawy różne. 

 

III kwartał 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

Zaopiniowanie projektu budżetu na 2024 r. 

 

Przegląd, jakości wykonania dróg żwirowych i bitumicznych. 

 

Informacja ZGK o gotowości utrzymania dróg gminnych w okresie zimowym. 

 

Omówienie i przyjęcie planu pracy Komisji na 2024 r.  

Sprawy różne. 

 

IV kwartał 

 

                                                  Przewodniczący Komisji 

         Marek Gajewski 


